

**KEŞAN İLÇE MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ**  
**TÜBİTAK İNCELEME ALT PROJELERİ HAZIRLAMA REHBERİ**

<b>ALT PROJE ADI</b>	İngilizce Filolojisinin Farklı Aksanlara Yansımasının İncelenmesi
<b>ALT PROJE TÜRÜ</b>	İNCELEME
<b>ALT PROJE ALAN</b>	BİLİM TARİHİ
<b>ALT PROJE AMACI</b>	Amerika’da konuşulan İngilizce’nin kökeni İngiltere olmasına rağmen iki ülkenin konuşma ve yazım dilinde belirgin farklar vardır. Bu projede amaç basılı ve sesli kaynakların taranmasıyla iki dil arasındaki farklılıkların ortaya çıkarılmasıdır.
<b>ALT PROJE YÖNTEMİ</b>	<p><b>ARAŞTIRMA KONUSUNUN BELİRLENMESİ:</b> İngilizcenin en yaygın konuşulduğu ülkeler İngiltere ve Amerika’dır. Buna rağmen iki ülkenin aksanı ve gramer yapısı arasında belirgin farklar vardır. Bu projede aynı kelimeler ve aynı cümleler üzerinde İngiliz ve Amerikan İngilizcesinde görülen farklar incelenecektir</p> <p><b>ANAHTAR SÖZCÜK BELİRLEME:</b> İngiliz İngilizcesi, Amerikan İngilizcesi, Filoloji, İngiliz dili ve edebiyatı.</p> <p><b>KAYNAK TARAMASI YAPMA:</b> İngiliz İngilizcesi ile Amerikan İngilizcesi gramer ve speaking konusunda çeşitli farklılıklar içermektedir. Bu farklılıkların en belirgin ortaya çıktığı gramer öğelerinden biri “at, on, to, from” gibi edatlardır. Örneğin İngilizler “What are you doing at Christmas?” derken Amerikalılar “What are you doing on Christmas?” demektedir. Bu projede basılı ve sesli kaynaklar üzerinden tarama yapılarak Amerikan İngilizcesi ile İngiliz İngilizcesi arasındaki bütün farklar ortaya çıkarılacaktır.</p> <p><b>KAYNAKLARI SENTEZLEME:</b> Bu projede danışman öğretmenimizin rehberliğinde çalışacak olan 3 kişilik araştırma ekibimiz haftada bir gün bir araya gelerek Amerikan İngilizcesi ile İngiliz İngilizcesi arasında tespit ettikleri farklılıkları derleyip raporlaştıracaktır</p>
<b>ALT PROJEDEN BEKLENEN SONUÇLAR</b>	Bu projenin sonunda İngiliz filolojisi ve Amerikan filolojisi arasındaki farklılıkların ortaya çıkarılması; ortaya çıkarılan farklılıkların ışığında araştırma ekibimizin İngilizce yabancı dilini geliştirmesi; bilim fuarımızı ziyaret edecek olan ziyaretçilerimizin dilin de bir bilim dalı olduğunu fark etmesi; farklı bölgelerde konuşulan İngilizce dilleri arasında da tıpkı farklı bölgelerde konuşulan Türkçe’de olduğu gibi farklılıklar olduğunun fark edilmesi beklenmektedir. İncelememiz sonucunda elde edilen veriler bilim fuarımızda sesli ve görsel olarak sergilenecektir.

## İNCELEME ALT PROJELERİ HAZIRLAMA REHBERİ

Öğrencilerin ilgilerini çeken bir konu hakkında önceden üretilmiş bilgileri kapsamlı bir şekilde inceleyerek, konuya ilişkin genel bulgular ortaya koydukları alt projelerdir. Başarılı bir inceleme alt projesi hazırlayabilmek için araştırma konusuna yönelik başlıca kaynakları inceledikten sonra değerlendirme yapılması beklenmektedir. İnceleme alt proje türünde proje hazırlarken izleyebileceğiniz adımlar şu şekildedir:

### 1. ARAŞTIRMA KONUSU / SORUSU BELİRLEME

Tematik alt proje alanlarında ilgi duyduğunuz bir alanda inceleme konusu belirleyebilir ve araştırma sorusu yazabilirsiniz. Aşağıdaki araştırma soruları bunlara örnek verilebilir:

- Akıllı ulaşım sistemlerinde yapay zekâ teknikleri nasıl kullanılabilir?
- Giyilebilir teknolojilerin sağlıkta kullanım alanları nelerdir?
- Türk çocuk oyunları nelerdir? Nasıl oynanır?
- 2010-2019 yılları arasında ülkemizde misafir ettiğimiz göçmen profili nedir?

### 2. ANAHTAR SÖZCÜKLERİ BELİRLEME

İnceleme yapacağınız konuya ilişkin temel kavramların neler olduğunu belirleyiniz.

### 3. KAYNAK TARAMASI YAPMA

Belirlediğiniz anahtar sözcükler doğrultusunda basılı veya çevrimiçi kaynaklardan konunuz ile ilgili dokümanları tarayarak arşivlemeniz gerekmektedir. Araştırılacak bilgiye hangi kaynaklardan ulaşılabileceği belirlenir. Elde edilen dokümanların sonundaki kaynakça bölümünden yeni kaynaklara ulaşılabilir.

### 4. KAYNAKLARI SENTEZLEME

İncelediğiniz konu ile ilgili çalışmalarını yapan bilim insanları ile bunların başlıca eserlerini öğreniniz. Konunuz ile ilgili güncel çalışmalar ve tartışmalar hakkında da bilgiler toplayınız. İnceleme çalışması bilgileri bir araya getirmekten ibaret değildir. Bu bilgilerin sentezlenmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Sentezleme aşamasında kaynaklardaki bilgilerin sınıflandırılması, karşılaştırılması ve tartışılması gerekir. Bilgileri sentezlerken kendi yorumlarınızı ekleyebilirsiniz. Böylece, kaynaklardan elde edilen bilgiler araştırma sorusunu cevaplayacak yönde bir anlam kazanacaktır. İnceleme alt projenize ilişkin elde ettiğiniz bulgularınızı grafik ve tablo gibi görsellerle zenginleştirerek poster sunumunuzu hazırlayınız.

kesanmemtubitak@gmail.com